MatkosPharm

Kosova

Pér: Kuvendi Komunal Dragash

Zyra e prokurimit

Tenderi me titull: Furnizimi me material pér parandalimin e virusit COVID-19 pér nevojat e
shkollave t¢ Komunés s¢ Dragashit pér vitin shkollor 2020-2021

Nr i Prokurimit 621-20-5839-1-2-1

Nr i brendshém 621-2020-149-121

Ankese

Me kete ankes ju drejtohemi Kuvendit Komunal Dragash, zyres se prokurimit ne lidhje me anulimin e
tenderit me titull Furnizimi me material pér parandalimin e virusit COVID-19 pér nevojat e
shkollave té¢ Komunés

s€ Dragashit pér vitin shkollor 2020-2021 te ketij tenderi.

Ne arsyetimin e anulimit te ketij tenderi keni cekur se keni munges te mjeteve.

Sqarim: Matkos Pharm eshte shpallur fitues | ketij tenderi me daten 14.12.2020 me Shumen prej
62,568.00 EURO. Pas shpalljes se kompanise tone si fituese e ketij tenderi, jemi furnizuar me te gjitha
sasite e produkteve te parashikuara per kete furnizim. Ne si kompani kemi gen dhe jemi te gatshem te
kryejm furnizimin sipas kontrates, dhe rrjedhimisht kemi gen ne pritje te kerkeses per furnizim. Mirepo
me date 26.03.2021 kemi pranuar nje vendim ne te cilin thuhet se tenderi ne fjale eshte anuluar ne
munges te buxhetit nga ana e Kuvendit Komunal Dragash — “Pér shkak té pérfundimit te vitit fiskal 2020
ky projekt nuk mund té realizohet pasi gé kéto mjete jané kthyer suficit sepse kané gene nga Grandi
Qeveritar”.

Matkos Pharm ne asnje menyre nuk pajtohet me arsyetimin e dhene nga ana juaj me kete vendim sepse
te gjithe artikujt per furnizim te kasaj kontrata jane blere EKSLUZIVISHT per realizimin e furnizimit te
kesaj kontrate sepse kerkesa ka gene e menjehershme, andaj anulimi | ketij tenderi nga ana juaj do te na
demtonte pa te drejte.

Ju lutem ge ta rishgyrtoni edhe njehere vendimin tuaj, ose ne te kunderten jemi te detyruar ti
drejtohemi Gjykates kompetetnte per te kerkuar kompenzimin e demit | cili na shkaktohet.

Matkos pharm ofron mundesine per mbeshtetje ge ne rast se AK nuk | posedon mjetet sipas kontrates,
ne jemi ne gjendje te u’a shtojme edhe 180 dite (kalendarike) pritje per pagese, vetem to mos
shkaktohet demi.

Ju faleminderit per mirekuptim.

Me respekt,
MatkosPharm




